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Rozdział I

Informacje ogólne

1. Wprowadzenie

„Standardy ochrony małoletnich” są jednym z elementów systemowego rozwiązania ochrony
małoletnich  przed  krzywdzeniem  i  stanowią  formę  zabezpieczenia  ich  praw.  Należy  je
traktować  jako  jedno  z  narzędzi  wzmacniających  i  ułatwiających  skuteczniejszą  ochronę
uczniów przed krzywdzeniem.

W konstruowaniu „Standardów ochrony małoletnich” przyjęto następujące założenia:

 w Ogólnokształcącej Szkole Baletowej w Bytomiu nie są zatrudniane osoby mogące
zagrażać bezpieczeństwu małoletnich;

 wszyscy  pracownicy  potrafią  zdiagnozować  symptomy  krzywdzenia  małoletniego
oraz  podejmować  interwencje  w  przypadku  podejrzenia,  że  małoletni  jest  ofiarą
przemocy w szkole lub przemocy domowej;

 podejmowane  w  szkole  postępowania  nie  mogą  naruszać  praw  dziecka,  praw
człowieka, praw ucznia określonych w statucie szkoły oraz bezpieczeństwa danych
osobowych;

 małoletni wiedzą, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłymi i rówieśnikami;

 małoletni  wiedzą,  do  kogo  zwracać  się  o  pomoc  w  sytuacjach  dla  nich  trudnych
i czynią to mając świadomość skuteczności podejmowanych w szkole działań;

 rodzice  poszerzają  wiedzę  i  umiejętności  o  metodach  wychowania  dziecka  bez
stosowania przemocy oraz potrafią je uczyć zasad bezpieczeństwa.

Najważniejszym  celem  Standardów  Ochrony  Małoletnich  jest  ochrona  małoletnich  przed
różnymi  formami  przemocy  oraz  budowanie  bezpiecznego  i  przyjaznego  środowiska
w szkole.

Do wprowadzenia standardów zobowiązany jest dyrektor szkoły.

2. Słowniczek pojęć

Ilekroć w niniejszych Standardach jest mowa bez bliższego określenia o:

1. dyrektorze  szkoły–  należy  przez  to  rozumieć  dyrektora  Ogólnokształcącej  Szkoły
Baletowej im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu;

2. szkole,  jednostce,  placówce–  należy  przez  to  rozumieć  Ogólnokształcącą  Szkołę
Baletową im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu;

3. małoletnim (dziecku)- należy przez to rozumieć osobę od urodzenia do ukończenia 18
roku życia;
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4. pracowniku–  należy  przez  ro  rozumieć  każdego  pracownika  Ogólnokształcącej
Szkoły  Baletowej  im.  Ludomira  Różyckiego  w  Bytomiu  bez  względu  na  formę
zatrudnienia,  w tym: studentów, praktykantów, wolontariuszy lub inne osoby, które
z racji  pełnionej  funkcji  lub  zadań  mają  (nawet  potencjalny)  kontakt  w  szkole
z małoletnimi;

5. partnerze współpracującym ze szkołą– należy przez to rozumieć osoby wykonujące
zadania zlecone na terenie Szkoły na mocy odrębnych przepisów (np. pielęgniarka,
fotograf i inne osoby);

6. uczniu– należy przez to rozumieć każdą osobę uczęszczającą do Ogólnokształcącej
Szkoły Baletowej im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu;

7. rodzicach  (matce,  ojcu)–  należy  przez  to  rozumieć  przedstawicieli  ustawowych
małoletniego pozostającego pod ich władzą rodzicielską.  Jeżeli  małoletni pozostaje
pod władzą rodzicielską obojga rodziców, każde z nich może działać samodzielnie
jako przedstawiciel ustawowy dziecka;

8. opiekunie  prawnym  małoletniego–  należy  przez  to  rozumieć  osobę,  która  ma  za
zadanie  zastąpić  dziecku  rodziców,  a  także  wypełnić  wszystkie  ciążące  na  nich
obowiązki. Jest przedstawicielem ustawowym małoletniego, dlatego może dokonywać
czynności prawnych w imieniu małoletniego i ma za zadanie chronić jego interesy
prawne, osobiste oraz finansowe;

9. osobie najbliższej małoletniemu– należy przez to rozumieć osobę wstępną:  matkę,
ojca,  babcię,  dziadka;  rodzeństwo:  siostrę,  brata,  w  tym  rodzeństwo  przyrodnie,
a także  inne  osoby  pozostające  we  wspólnym  gospodarstwie,  a  w  przypadku  jej
braku– osobę pełnoletnią wskazaną przez małoletniego;

10.  krzywdzeniu  małoletniego– należy  rozumieć  popełnienie  czynu  zabronionego  lub
czynu karalnego na szkodę małoletniego przez jakąkolwiek osobę, w tym pracownika
szkoły lub zagrożenie dobra małoletniego, w tym jego zaniedbywanie. Krzywdzeniem
jest w szczególności:

a. przemoc  fizyczna–  należy  przez  to  rozumieć  każde  intencjonalne  działanie
sprawcy,  mające  na  celu  przekroczenie  granicy  ciała  małoletniego,  np.  bicie,
popychanie,  szarpanie,  itp.  Skutkiem  przemocy  fizycznej  mogą  być  m.  in.
złamania,  siniaki,  rany,  poparzenia,  obrażenia  wewnętrzne.  Przemoc  fizyczna
powoduje lub może spowodować uszczerbek na zdrowiu bądź też zagrażać życiu;

b. przemoc  psychiczna–  należy  przez  to  rozumieć  powtarzający  się  wzorzec
zachowań opiekuna lub skrajnie  drastyczne wydarzenie (lub wydarzenia),  które
powodują  u  małoletniego  poczucie,  że  jest  nic  niewart,  zły,  niekochany,
niechciany, zagrożony i że jego osoba ma jakąkolwiek wartość jedynie wtedy, gdy
zaspokaja potrzeby innych;
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c. przemoc  emocjonalna–  to  powtarzające  się  poniżanie,  upokarzanie
i ośmieszanie  małoletniego,  nieustanna  krytyka,  wciąganie  małoletniego
w konflikt  osób  dorosłych,  manipulowanie  nim,  brak  odpowiedniego  wsparcia,
stawianie  małoletniemu  wymagań  i  oczekiwań,  którym  nie  jest  on  w  stanie
sprostać;

d. przemoc  seksualna–  to  angażowanie  małoletniego  w  aktywność  seksualną
przez  osobę  dorosłą.  Wykorzystywanie  seksualne  odnosi  się  do  zachowań
z kontaktem fizycznym (np.  dotykanie  małoletniego,  współżycie  z  małoletnim)
oraz  zachowań  bez  kontaktu  fizycznego  (np.  pokazywanie  małoletniemu
materiałów pornograficznych, podglądanie, ekshibicjonizm);

e. zaniechanie–  należy  przez  to  rozumieć  chroniczne  lub  incydentalne
niezaspokajanie  podstawowych potrzeb  fizycznych i  psychicznych  przez  osoby
zobowiązane  do  opieki,  troski  i  ochrony  zdrowia  i/lub  nierespektowanie
podstawowych  praw,  powodujące  zaburzenia  jego  zdrowia  i/lub  trudności
w rozwoju;

f. zaniedbywanie–  to  niezaspokajanie  podstawowych  potrzeb  materialnych
i emocjonalnych  małoletniego  przez  rodziców  lub  opiekuna  prawnego,
niezapewnienie  mu  odpowiedniego  jedzenia,  ubrań,  schronienia,  opieki
medycznej,  bezpieczeństwa,  braku  dozoru  nad  wypełnianiem  obowiązku
szkolnego;

11.  Przemocy domowej– należy przez to rozumieć jednorazowe albo powtarzające się
umyślne działanie  lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste  członków
rodziny,  a  także  innych  osób  wspólnie  zamieszkujących  lub  gospodarujących,
w szczególności  narażające  te  osoby  na  niebezpieczeństwo  utraty  życia,  zdrowia,
naruszające  ich  godność,  nietykalność  cielesną,  wolność,  w  tym  seksualną,
powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące
cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą;

12. osobie stosującej przemoc domową– należy przez to rozumieć pełnoletniego, który
dopuszcza się przemocy domowej;

13. świadku przemocy domowej– należy przez to rozumieć osobę, która posiada wiedzę
na temat stosowania przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej.

14. danych  osobowych  ucznia–  należy  przez  to  rozumieć  wszelkie  informacje
umożliwiające identyfikację ucznia;

15. osobie  odpowiedzialnej  za  Standardy  Ochrony  Małoletnich–  należy  przez  to
rozumieć  wyznaczonego  przez  Dyrektora  pracownika  sprawującego  nadzór  nad
realizacją niniejszych Standardów;
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16. osobie odpowiedzialnej za internet– należy przez to rozumieć wyznaczonego przez
dyrektora  szkoły  pracownika,  sprawującego  nadzór  nad  korzystaniem  z  internetu
przez uczniów na terenie Szkoły oraz nad bezpieczeństwem małoletnich w internecie.

Rozdział II

Standardy ochrony małoletnich

1. Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki ryzyka krzywdzenia małoletnich

1. Wszyscy pracownicy Szkoły posiadają wiedzę i w ramach wykonywanych obowiązków
zwracają uwagę na czynniki ryzyka krzywdzenia małoletnich, takie jak:

a. uczeń jest często brudny, nieprzyjemnie pachnie;

b. uczeń kradnie jedzenie, pieniądze itp.;

c. uczeń żebrze - uczeń jest głodny;

d. uczeń nie otrzymuje potrzebnej mu opieki medycznej, szczepień, okularów itp.;

e. uczeń nie ma przyborów szkolnych, odzieży i butów dostosowanych do warunków

atmosferycznych;

f. uczeń ma widoczne obrażenia ciała (siniaki, ugryzienia, rany), których pochodzenie
trudno jest wyjaśnić. Obrażenia są w różnej fazie gojenia;

g. podawane przez ucznia wyjaśnienia dotyczące obrażeń wydają się niewiarygodne,

niemożliwe, niespójne itp., np. uczeń często je zmienia;

h. pojawia się niechęć do uczestnictwa w lekcjach artystycznych praktycznych – uczeń

nadmiernie zakrywa ciało, nieadekwatnie do sytuacji i pogody;

i. uczeń boi się rodziców lub opiekuna, boi się przed powrotem do domu;

j. uczeń wzdryga się, kiedy podchodzi do niego osoba dorosła;

k. uczeń  cierpi  na  powtarzające  się  dolegliwości  somatyczne:  bóle  brzucha,  głowy,
mdłości itp.;

l. uczeń jest bierny, wycofany, uległy, przestraszony, depresyjny itp. lub zachowuje się
agresywnie, buntuje się, samookalecza się itp.;

m. uczeń osiąga słabsze wyniki w nauce w stosunku do swoich możliwości;

n. uczeń ucieka w świat wirtualny (gry komputerowe, Internet);
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o. używa środków psychoaktywnych;

p. nadmiernie szuka kontaktu z dorosłym (tzw. „lepkość” małoletniego);

q.  w  pracach  artystycznych,  rozmowach,  zachowaniu  ucznia  zaczynają  dominować
elementy lub/ i motywy seksualne;

r.  uczeń jest rozbudzony seksualnie niestosownie do sytuacji i wieku;

s. uczeń ucieka z domu;

t. nastąpiła nagła i wyraźna zmiana zachowania ucznia;

u. uczeń mówi o przemocy.

2. Jeżeli z objawami u ucznia współwystępują określone zachowania rodziców lub opiekunów
to podejrzenie, że uczeń jest krzywdzony jest szczególnie uzasadnione. 

Niepokojące zachowania rodziców/ prawnych opiekunów to:

a. Rodzice  (opiekunowie)  podają  nieprzekonujące  lub  sprzeczne  informacje  lub
odmawiają wyjaśnień przyczyn obrażeń ucznia;

b. Rodzice  (opiekunowie)  odmawiają,  nie  utrzymują  kontaktów  z  osobami
zainteresowanymi losem ucznia;

c. Rodzice (opiekunowie) mówią o małoletnim w negatywny sposób, ciągle obwiniają,
poniżają,  strofują  ucznia  (np.:  używając  określeń  takich  jak  „idiota”,  „gnojek”,
„gówniarz”);

d. Rodzice  (opiekunowie)  poddają  małoletniego  surowej  dyscyplinie  lub  są
nadopiekuńczy, lub zbyt pobłażliwi, lub odrzucają małoletniego;

e. Rodzice (opiekunowie) nie interesują się losem i problemami małoletniego;

f. Rodzice  (opiekunowie)  często  nie  potrafią  podać  miejsca,  w  którym  aktualnie
przebywa małoletni;

g. Rodzice (opiekunowie) są apatyczni, pogrążeni w depresji;

h. Rodzice (opiekunowie) zachowują się agresywnie;

i. Rodzice  (opiekunowie)  mają  zaburzony  kontakt  z  rzeczywistością  np.  reagują
nieadekwatnie do sytuacji;

j. Rodzice (opiekunowie) wypowiadają się niespójnie;

k. Rodzice (opiekunowie) nie mają świadomości lub negują potrzeby małoletniego;

l. Rodzice (opiekunowie) faworyzują jedno z rodzeństwa;
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m. Rodzice (opiekunowie) przekraczają dopuszczalne granice w kontakcie fizycznym lub
werbalnym;

n. Rodzice  (opiekunowie)  nadużywają  alkoholu,  narkotyków  lub  innych  środków
odurzających.

3.  W  przypadku  zidentyfikowania  czynników  ryzyka,  pracownicy  szkoły  podejmują
rozmowę  z  rodzicami,  przekazując  informacje  na  temat  dostępnej  oferty  wsparcia
i motywując ich do szukania stosownej pomocy.

4. Pracownicy szkoły monitorują sytuację i dobrostan ucznia.

2. Zasady bezpiecznych relacji uczniów i personelu Ogólnokształcącej Szkoły
Baletowej im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu

1. Naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez pracowników szkoły jest
działanie dla dobra małoletniego i w jego najlepszym interesie. 

2. Pracownicy szkoły traktują małoletniego z szacunkiem oraz uwzględniają jego godność
i potrzeby. 

3. Pracownicy  dbają  o  bezpieczeństwo  dzieci  podczas  pobytu  w  szkole,  monitorują
sytuacje i dobrostan dziecka. 

4. Pracownicy  podejmują  działania  wychowawcze  mające  na  celu  kształtowanie
prawidłowych  postaw  –  wyrażanie  emocji  w  sposób  niekrzywdzący  innych,
niwelowanie zachowań agresywnych, promowanie zasad „dobrego wychowania”.

5. Niedopuszczalne  jest  stosowanie  przemocy  wobec  małoletniego  w  jakiejkolwiek
formie. 

6. Pracownicy  szkoły  realizując  te  cele,  działają  w  ramach  obowiązującego  prawa,
przepisów wewnętrznych szkoły oraz swoich kompetencji. 

7. Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi obowiązują wszystkich pracowników,
stażystów i wolontariuszy, praktykantów i partnerów współpracujących ze szkołą. 

8. Pracownik szkoły zobowiązany jest do utrzymywania profesjonalnej relacji z uczniami i
każdorazowego rozważenia, czy jego reakcja, komunikat bądź działanie wobec ucznia
są  odpowiednie  do  sytuacji,  bezpieczne,  uzasadnione  i sprawiedliwe  wobec  innych
uczniów.

Pracownik szkoły w kontakcie z uczniami:

1. W komunikacji  z uczniami zachowuje spokój,  cierpliwość i  szacunek. Okazuje też
zrozumienie dla trudności i problemów uczniów.

2. Uważnie  wysłuchuje  uczniów i  stara  się  udzielać  im odpowiedzi  dostosowanej  do
sytuacji i ich wieku. W relacjach z uczniami stosuje zasady pozytywnej komunikacji.

3. Daje uczniowi prawo do odczuwania i mówienia o swoich emocjach, do wyrażania
własnego zdania oraz prawo do bycia wysłuchanym przez personel/nauczyciela.
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4. Komunikacja z uczniami prowadzona jest w sposób konstruktywny, budujący
relacje, a nie hierarchię zależności oraz nieufność i wrogość.

5. Nie zawstydza, nie upokarza, nie lekceważy i nie obraża ucznia.
6. Nie obrzuca ucznia wyzwiskami, nie wyśmiewa i nie ośmiesza go, np. stosując

ośmieszające ucznia przezwiska i zdrobnienia.
7. Unika faworyzowania uczniów.
8. Unika  wypowiedzi  nakazujących,  komenderujących,  nadmiernie

moralizujących, krytykanckich. Nie wytyka błędów ucznia w sposób, który go
rani.

9. Nie  grozi  uczniowi,  nie  wyraża  dezaprobaty  wobec  jego  zachowania  czy
postępów w nauce w sposób uwłaczający godności i poczuciu własnej wartości
małoletniego.

10. Nie reaguje złośliwościami, sarkazmem na zachowanie ucznia lub jego postępy
w nauce, nie dowcipkuje i nie żartuje z ucznia w sposób, który obniża poczucie
własnej wartości małoletniego.

11. Nie podnosi głosu na dziecko w sytuacji  innej niż wynikająca z zagrożenia
bezpieczeństwa dziecka lub innych dzieci.

12. W sytuacji  wymagającej  interwencji  wobec  ucznia  nie  podnosi  głosu,  nie
krzyczy  na  niego,  mówi  wyraźnie:  bez  szeptu  i  krzyku,  stara  się  utrzymać
spokojny  ton  głosu.  Utrzymuje  z  uczniem  kontakt  wzrokowy.  W  czasie
rozmowy  znajduje  się  blisko  drugiej  osoby,  ale  nie  narusza  jej  przestrzeni
osobistej.

13. Upominając słownie, stara się opanować własne negatywne emocje.
14. Nie ujawnia drażliwych informacji o uczniu osobom do tego nieuprawnionym,

dotyczy to również ujawniania jego wizerunku. 

Decyzje dotyczące ucznia powinny zawsze uwzględniać jego oczekiwania, ale również brać
pod uwagę bezpieczeństwo pozostałych uczniów.

1. Uczeń ma prawo do prywatności,  odstąpienie od zasad poufności każdorazowo
musi  być  uzasadnione,  a  uczeń  o  takim  fakcie  powinien  być  jak  najszybciej
poinformowany.

2. W  przypadku  konieczności  rozmowy  z  uczniem  na  osobności,  pracownik
powinien  pozostawić  uchylone  drzwi  bądź  poprosić  innego  pracownika
o uczestniczenie  w  rozmowie  (przepis  nie  dotyczy  szczególnych  pracowników
szkoły, w tym dyrektora, pedagoga szkolnego, psychologa szkolnego).

3. Pracownikowi  szkoły  nie  wolno  w  obecności  uczniów  niestosownie  żartować,
używać  wulgaryzmów,  wykonywać  obraźliwych  gestów,  wypowiadać  treści
o zabarwieniu seksualnym.

4. Pracownikowi szkoły nie wolno wykorzystywać przewagi fizycznej ani stosować
gróźb.

5. Pracownik szkoły zobowiązany jest do równego traktowania uczniów, niezależnie
od ich płci, orientacji seksualnej, wyznania, pochodzenia etnicznego.
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6. Pracownik  szkoły  zobowiązany  jest  do  zachowania  w  poufności  informacji
uzyskanych w związku z pełnioną funkcją lub wykonywaną pracą, dotyczących
zdrowia,  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych,  możliwości  psychofizycznych,
seksualności,  orientacji  seksualnej,  pochodzenia  rasowego  lub  etnicznego,
poglądów politycznych, przekonań religijnych lub światopoglądów uczniów.

7. Pracownik szkoły nie może utrwalać wizerunków uczniów w celach prywatnych,
również zawodowych, jeżeli opiekun ucznia nie wyraził na to pisemnej zgody. 

8. Pracownikowi  zabrania  się  przyjmowania  prezentów  od  uczniów  oraz  ich
opiekunów,  wchodzenia  w  relacje  jakiejkolwiek  zależności  wobec  dziecka  lub
rodziców/opiekunów  dziecka,  a  także  zachowywania  się  w  sposób  mogący
sugerować innym istnienie takiej zależności, co mogłoby prowadzić do oskarżeń
o nierówne traktowanie bądź czerpanie korzyści majątkowych i innych. Wyjątki
stanowią drobne, okazjonalne podarunki związane ze świętami w roku szkolnym
np. prezentów składkowych - kwiatów, czekoladek.

Niedozwolone zachowania personelu wobec małoletniego:

1. Kontakty personelu z uczniami nie łamią obowiązującego prawa, ustalonych norm
i zasad. Wszyscy uczniowie są sprawiedliwie traktowani. Pracownicy nie dzielą
ich i nie dyskryminują (ze względu na pochodzenie, poczucie tożsamości, wiek,
płeć, status materialny, wygląd zewnętrzny, wiedzę i umiejętności).

2. Personel  nie  wykorzystuje  wobec ucznia relacji  władzy lub przewagi  fizycznej
(zastraszanie, przymuszanie, groźby).

3. Personel nie stosuje żadnej formy przemocy fizycznej wobec ucznia, np. takiej jak:
zabieranie rzeczy, niszczenie rzeczy, bicie, popychanie, szturchanie, ograniczenie
swobody ruchu, szczypanie,  klapsy,  pociągnięcie za włosy,  bicie przedmiotami,
wykręcanie rąk.

4. Personel nie stosuje żadnej formy przemocy psychicznej wobec ucznia, np. takiej
jak:  izolowanie,  pomijanie,  wyśmiewanie,  ośmieszanie,  poniżanie,  wyzywanie,
grożenie,  nadmierne,  wygórowane wymagania,  zbyt  surowe oceny,  zastraszanie
itp.

5. Personel  nie  stosuje  naruszających  godność  ucznia  wypowiedzi  o  podtekście
seksualnym, nie nawiązuje w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności
seksualnej.

6. Personel  nie  narusza  nietykalności  osobistej  ucznia  (nie  zachowuje  się  wobec
dziecka w sposób niestosowny, np. nie obmacuje go, nie dotyka, nie głaszcze, nie
poklepuje w sposób poufały, dwuznaczny w celu zaspokojenia własnych potrzeb
seksualnych).

7. Nie zmusza ucznia do odbycia jakiekolwiek aktywności o charakterze seksualnym.
8. Nie prowokuje nieodpowiednich kontaktów z małoletnimi, np. nie angażuje się w

takie aktywności jak łaskotanie,  udawane walki z dziećmi czy brutalne zabawy
fizyczne.
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9. Personel  zachowuje  szczególną  ostrożność  wobec  dzieci,  które  doświadczyły
nadużycia i krzywdzenia, w tym seksualnego, fizycznego bądź zaniedbania. Jeżeli
dzieci te dążyłyby do nawiązania niestosownych bądź nieadekwatnych fizycznych
kontaktów z dorosłymi, personel reaguje z wyczuciem, jednak stanowczo, a także
pomaga dziecku zrozumieć znaczenie osobistych granic.

10. Upewnia/ informuje dzieci,  że jeśli  czują się niekomfortowo w jakiejś  sytuacji,
wobec  konkretnego  zachowania  czy  słów,  mogą  o  tym  powiedzieć  i  mogą
oczekiwać odpowiedniej reakcji lub pomocy.

Zasady  bezpiecznych  relacji  pomiędzy  małoletnimi,  w  tym  zachowania
niedozwolone

1. Małoletni  mają  prawo do przebywania i  funkcjonowania  w bezpiecznych dla  nich
warunkach,  w  tym  tych  dotyczących  środowiska  szkolnego.  W  związku  z  tym,
nauczyciele  i  personel  szkolny  dokładają  należytych  starań  w  aspekcie  ochrony
uczniów.

2. Małoletni  mają  obowiązek  przestrzegania  zasad  i  norm  zachowania  określonych
w statucie szkoły.

3. Małoletni uznają prawo swoich rówieśników szkolnych do odmienności i zachowania
tożsamości  ze  względu  na:  pochodzenie  etniczne,  geograficzne,  narodowe,  religię,
status ekonomiczny, cechy rodzinne, wiek, płeć, orientację seksualną, cechy fizyczne,
niepełnosprawność. Nie dyskryminują oraz nie naruszają praw innych małoletnich.

4. Zachowanie  i  postępowanie  małoletnich  wobec  ich  rówieśników  nie  narusza  ich
poczucia godności czy wartości osobistej. Małoletni są zobowiązani do respektowania
praw i wolności swoich kolegów i koleżanek, wynikających ze społecznie przyjętych
norm  i  wartości  takich  jak:  prawo  do  własnego  zdania,  prawo  do  poszukiwań
i popełniania błędów, prawo do własnych poglądów, wyglądu i zachowania.

5. Kontakty  między  małoletnimi  cechuje  zachowanie  przez  nich  wysokiej  kultury
osobistej,  którą  charakteryzuje:  używanie  zwrotów  grzecznościowych,  uprzejmość,
życzliwość, poprawny i wolny od wulgaryzmów język, kontrola swojego zachowania
i emocji, wyrażanie sądów i opinii w sposób nieobrażający i niekrzywdzący innych.

6. Małoletni  okazują  zrozumienie  dla  trudności  i  problemów  swoich  rówieśników,
oferując  im  pomoc.  Nie  wyśmiewają,  nie  krytykują,  nie  kpią,  nie  szydzą  z  ich
słabości.

7. W kontaktach między sobą,  małoletni  nie  powinni  zachowywać się  prowokacyjnie
i konkurencyjnie  nie  powinni  również  mieć  poczucia  zagrożenia  czy  odczuwać
wrogości ze strony innych małoletnich.

8. Małoletni mają prawo do własnych poglądów, opinii i punktu widzenia oraz pełnego
wyrażania  ich  pod  warunkiem,  że  sposób  ich  wyrażania  wolny  jest  od  agresji
i przemocy oraz nikomu nie wyrządza krzywdy.

9. Małoletni  nie  mogą  akceptować,  usprawiedliwiać,  ani  stosować,  z  jakiegokolwiek
powodu, agresji i przemocy fizycznej, słownej lub psychicznej.
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10. Małoletni  mają  obowiązek,  przeciwstawiania  się  wszelkim  przejawom  brutalności
i wulgarności oraz informowania pracowników szkoły o zaistniałych zagrożeniach.

11. W sytuacji,  kiedy  małoletni  jest  świadkiem stosowania  przez  innego  małoletniego
jakiejkolwiek  formy  agresji  lub  przemocy,  ma  obowiązek  reagowania  na  nią,  np.
poprzez:  pomoc  ofierze,  ochronę  ofiary  czy  szukanie  pomocy  dla  ofiary  u  osoby
dorosłej (zgodnie z obowiązującymi w szkole procedurami).

12. Wszyscy małoletni znają obowiązujące w szkole procedury bezpieczeństwa – wiedzą,
jak  zachowywać  się  w  sytuacjach,  które  zagrażają  ich  bezpieczeństwu  lub
bezpieczeństwa  ich  rówieśników,  gdzie  i  do  kogo  mogą  zwrócić  się  o  pomoc  na
terenie szkoły.

13. W sytuacji, kiedy małoletni stał się ofiarą agresji lub przemocy, może uzyskać pomoc,
zgodnie z obowiązującymi w szkole procedurami.

14. Niedozwolone zachowania małoletnich w szkole obejmują:

 stosowanie  agresji  i  przemocy fizycznej  w różnych ich  formach np.:  bicie,
uderzenie, popychanie, kopanie, opluwanie;

 wymuszenia;

 napastowanie seksualne;

 nadużywanie swojej przewagi nad inną osobą;

 fizyczne zaczepki;

 zmuszanie innej osoby do podejmowania niewłaściwych działań;

 rzucanie w kogoś przedmiotami;

 stosowanie agresji  i  przemocy słownej w różnych ich formach, np.:  obelgi,
wyzwiska,  wyśmiewanie,  drwienie,  szydzenie  z  ofiary,   bezpośrednie
obrażanie ofiary, plotki i obraźliwe żarty, przedrzeźnianie ofiary, groźby.

 stosowanie  agresji  i  przemocy  psychicznej  w  różnych  ich  formach,  np.:
poniżanie, wykluczanie, izolacja, milczenie, manipulowanie, wulgarne gesty,
śledzenie,  szpiegowanie,  obraźliwe SMS-y i  MMS-y, wiadomości na forach
internetowych lub tzw. grupach online, telefony i e-maile zawierające groźby,
sformułowania  poniżające,  wulgarne,  zastraszające,  niszczenie/zabieranie
rzeczy należących do ofiary, straszenie, szantażowanie.

15. Nieuzasadnione  opuszczanie  sali  lekcyjnej  bez  zgody  nauczyciela,  wagarowanie,
wyjście bez zezwolenia poza teren szkoły, w trakcie przerwy lub lekcji;

16. Celowe  nieprzestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa  podczas  zajęć  i  zabaw
organizowanych w szkole, celowe zachowania zagrażające zdrowiu bądź życiu;

17. Niewłaściwe zachowania podczas wycieczek szkolnych i przerw międzylekcyjnych:
np.  przebywanie  w  miejscach  niedozwolonych,  uleganie  nałogom,  np.  palenie
papierosów,  picie  alkoholu,  rozprowadzanie  i  stosowanie  narkotyków,  środków
odurzających.

18. Celowe niszczenie lub nieszanowanie własności innych osób oraz własności szkolnej;
19. Kradzież,  przywłaszczenie  własności  kolegów  lub  innych  osób  oraz  własności

szkolnej;
20. Wyłudzanie pieniędzy lub innych rzeczy od uczniów;
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21. Wysługiwanie się innymi uczniami w zamian za korzyści materialne;
22. Rozwiązywanie w sposób siłowy konfliktów z kolegami, udział w bójce;
23. Szykanowanie uczniów lub innych osób w szkole, z powodu odmienności przekonań,

religii,  światopoglądu,  płci,  poczucia  tożsamości,  pochodzenia,  statusu
ekonomicznego i społecznego, niepełnosprawności, wyglądu;

24. Fotografowanie lub filmowanie zdarzeń z  udziałem innych uczniów, osób, bez ich
zgody. 

25. Upublicznianie materiałów i fotografii bez zgody obecnych na nich osób;
26. Stosowanie wobec innych uczniów, innych osób różnych form cyberprzemocy.

3.Zasady i procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia
krzywdzenia ucznia przez pracownika, osobę trzecią, innego ucznia lub opiekuna

1. Schemat podejmowania interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia ucznia przez
osoby trzecie związane ze szkołą: tj. pracowników szkoły, wolontariuszy, praktykantów,
organizacje i firmy współpracujące ze Szkołą:

a. jeśli pracownik podejrzewa, że uczeń doświadcza przemocy z uszczerbkiem na
zdrowiu, wykorzystania seksualnego lub zagrożone jest jego życie, zobowiązany
jest do zapewnienia uczniowi bezpiecznego miejsca i odseparowania go od osoby
stwarzającej zagrożenie. 

Pracownik  zobowiązany  jest  do  zawiadomienia  policji  pod  nr  112  lub  997,
a w przypadku  podejrzenia  innych  przestępstw  do  poinformowania  policji  lub
prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. W przypadku zawiadomienia
telefonicznego pracownik zobowiązany jest podać swoje dane, dane ucznia oraz
dane  osoby  podejrzanej  o  krzywdzenie  ucznia  oraz  opis  sytuacji
z najważniejszymi  faktami.  W  przypadku  zawiadomienia  o możliwości
popełnienia  przestępstwa  zawiadomienie  adresuje  się  do  najbliższej  jednostki,
w zawiadomieniu  podaje  się  dane  jak  w  przypadku  zawiadomienia
telefonicznego;

b. jeśli  pracownik  podejrzewa,  że  uczeń  doświadczył  jednorazowo  przemocy
fizycznej  lub  psychicznej  (np.  popychanie,  klapsy,  poniżanie,  ośmieszanie),
zobowiązany jest do zadbania o bezpieczeństwo ucznia i odseparowania go od
osoby krzywdzącej. Następnie powinien zawiadomić dyrektora. 

c. jeśli pracownik zauważy inne niepokojące zachowania wobec uczniów np. krzyki,
niestosowne  komentarze  zobowiązany  jest  zadbać  o  bezpieczeństwo  ucznia
i odseparować  go  od  osoby  podejrzanej  o  krzywdzenie.  Poinformowanie
dyrektora  o  zaistniałej  sytuacji.  Dyrektor  podejmuje  niezwłoczne  decyzje
chroniące krzywdzonego oraz dotyczące krzywdzącego. 

2. Schemat  podejmowania  interwencji  w  przypadku  podejrzenia  krzywdzenia  ucznia
przez osobę nieletnią:
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a. jeśli  pracownik  podejrzewa,  że  uczeń doświadcza  przemocy z  uszczerbkiem na
zdrowiu, wykorzystania seksualnego lub zagrożone jest jego życie, zobowiązany
jest do zapewnienia uczniowi bezpiecznego miejsca i odseparowania go od osoby
stwarzającej  zagrożenie.  Ponadto,  zawiadamia  dyrektora,  aby  przeprowadził
rozmowę, a jeśli to niemożliwe sam przeprowadza rozmowę z opiekunami ucznia
i osoby  nieletniej  podejrzanej  o czyn  zabroniony.  Jednocześnie  powiadamia
najbliższy  sąd  rodzinny  lub  policję  wysyłając  zawiadomienie  o  możliwości
popełnienia przestępstwa.

b. jeśli  pracownik  podejrzewa,  że  uczeń  doświadczył  jednorazowo  przemocy
fizycznej lub psychicznej ze strony osoby nieletniej, zobowiązany jest do zadbania
o  bezpieczeństwo  ucznia  i  odseparowania  go  od  osoby  krzywdzącej.  Ponadto
zawiadamia  dyrektora,  aby przeprowadziła  rozmowę,  a  jeśli  to  niemożliwe sam
przeprowadza  rozmowę  z  opiekunami  ucznia  i  osoby  nieletniej  podejrzanej
i opracowuje  działania  naprawcze.  W  przypadku  braku  poprawy  powiadamia
lokalny sąd rodzinny, wysyłając wniosek o wgląd w sytuację rodziny.

3. Schemat  podejmowania  interwencji  w  przypadku  podejrzenia  krzywdzenia  ucznia
przez jego opiekuna:

a. jeśli  pracownik  podejrzewa,  że  uczeń  doświadczył  jednorazowo  przemocy
fizycznej  lub  psychicznej  ze  strony  opiekuna,  zobowiązany  jest  do  zadbania
o bezpieczeństwo  ucznia.  Ponadto  zawiadamia  dyrektora,  aby  przeprowadził
rozmowę, a jeśli to niemożliwe sam przeprowadza rozmowę z opiekunami ucznia.
Informuje o możliwości udzielenia wparcia psychologicznego. W przypadku braku
współpracy  opiekuna  lub  powtarzającej  się  przemocy,  zobowiązany  jest  do
powiadomienia  właściwego  ośrodka  pomocy  społecznej,  jednocześnie  składa
wniosek do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny;

b. jeśli  pracownik  podejrzewa,  że  małoletni  jest  zaniedbany  lub  jego  opiekun  jest
niewydolny wychowawczo, powinien zadbać o bezpieczeństwo ucznia. Powinien
powiadomić dyrektora oraz porozmawiać z opiekunem, proponując mu możliwość
wsparcia psychologicznego oraz wskazać możliwości wsparcia materialnego. Jeśli
sytuacja  ucznia się  nie  poprawi,  zobowiązany jest  zawiadomić ośrodek pomocy
społecznej.

4. W  każdym  przypadku  zauważenia  krzywdzenia  ucznia  należy  uzupełnić  Kartę
Interwencji. (załącznik nr 4 ) .

5. Kartę załącza się do akt  osobowych małoletniego.  W przypadku podejrzeń wobec
pracownika, również do akt osobowych pracownika Szkoły.
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Rozdział III

Zasady zatrudniania pracowników w Ogólnokształcącej Szkole Baletowej w Bytomiu
oraz dopuszczania do kontaktu innych osób z małoletnim.

1. Dyrektor  szkoły  przed  nawiązaniem  stosunku  pracy,  niezależne  od  podstawy
nawiązania  stosunku  pracy  (Karta  Nauczyciela,  Kodeks  pracy)  oraz  terminu  jej
trwania uzyskuje informacje:

a.   w przypadku każdego pracownika, wolontariusza, praktykanta- z Krajowego
Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV
Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172 oraz
z 2022 r. poz. 2600) lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione
określone w przepisach prawa obcego;

b.   w  przypadku  zatrudnienia  osoby  na  stanowisku  pedagogicznym,  w  tym
praktykantów  i  wolontariuszy  dopuszczonych  do  pracy  z  uczniami/
wychowankami-  zaświadczenie  z  Rejestru  Orzeczeń  Dyscyplinarnych  dla
Nauczycieli;

c.   w przypadku zatrudnienia każdej osoby w szkole/placówce i dopuszczeniem
wolontariuszy  lub  praktykantów  do  kontaktu  z  uczniami/  dziećmi  i  opieki-
z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym.

2. Nie jest wymagane przedstawienie zaświadczeń, w przypadku, gdy z nauczycielem jest
nawiązywany kolejny stosunek pracy w tej samej szkole w ciągu 3 miesięcy od dnia
rozwiązania  albo  wygaśnięcia  na  podstawie  art.  20  ust.  5c  poprzedniego  stosunku
pracy (art. 10 ust. 8 i ust. 8a Karty Nauczyciela).

3. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach pedagogicznych składają przed nawiązaniem
stosunku pracy pisemne potwierdzenie spełniania warunku:

a. posiadania  pełnej  zdolności  do  czynności  prawnych  i  korzystania  z  praw
publicznych;

b. informacji,  że  nie  toczy  się  przeciwko  kandydatowi  postępowanie  karne
w sprawie  o  umyślne  przestępstwo  ścigane  z  oskarżenia  publicznego  lub
postępowanie dyscyplinarne.

4. W przypadku zatrudniania kandydata do pracy lub dopuszczenia do kontaktu z dziećmi
osoby posiadającej  obywatelstwo innego  państwa  jest  on  zobowiązany  do złożenia
przed zatrudnieniem lub dopuszczeniem do kontaktu z uczniami informacji z rejestru
karnego  państwa,  którego  jest  obywatelem,  o  uzyskiwanej  do  celów  działalności
zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi.

5. W przypadku, gdy prawo państwa, z którego jest osoba, o której mowa w pkt. 4 nie
przewiduje  wydawania  informacji  do  celów  działalności  zawodowej  lub
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wolontariackiej  związanej  z  kontaktami  z  dziećmi,  osoba  ta  przedkłada  informację
z rejestru karnego tego państwa.

6. W przypadku, gdy prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja, o której
mowa w ust. 4–5, nie przewiduje jej sporządzenia lub w danym państwie nie prowadzi
się rejestru karnego, osoba, o której mowa w pkt. 5, składa pracodawcy oświadczenie
o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie była prawomocnie skazana w tym państwie
za  czyny  zabronione  odpowiadające  przestępstwom  określonym  w  rozdziale  XIX
i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz, że nie wydano wobec niej innego
orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuściła się takich czynów zabronionych, oraz
że nie ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu
lub  ustawy  stosowania  się  do  zakazu  zajmowania  wszelkich  lub  określonych
stanowisk,  wykonywania  wszelkich  lub  określonych  zawodów  albo  działalności,
związanych  z  wychowaniem,  edukacją,  wypoczynkiem,  leczeniem,  świadczeniem
porad  psychologicznych,  rozwojem  duchowym,  uprawianiem  sportu  lub  realizacją
innych zainteresowań przez małoletnich lub z opieką nad nimi.

7. Oświadczenia, o których mowa w pkt. 6, składane są pod rygorem odpowiedzialności
karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Składający oświadczenie jest obowiązany
do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności
karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu
o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

8. Informacje,  o  których mowa w pkt.  4  – 8,  pracodawca utrwala w formie wydruku
i załącza  do  akt  osobowych  pracownika  albo  dokumentacji  dotyczącej  osoby
dopuszczonej  do działalności  związanej  z  wychowaniem,  edukacją,  wypoczynkiem,
świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub
realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi.

9. Informacje oraz oświadczenia, o których mowa w pkt 5 - 8, pracodawca załącza do akt
osobowych pracownika albo dokumentacji  dotyczącej osoby dopuszczonej do takiej
działalności.

10. Zatrudniani  pracownicy,  praktykanci  i  wolontariusze  przed  rozpoczęciem pracy lub
dopuszczeniem do kontaktu z dziećmi/uczniami są zobowiązani do zapoznania się z:

a. Statutem szkoły/placówki,

b. Regulaminem pracy,

c. Standardami ochrony małoletnich obowiązujących w szkole/placówce,

d. Regulaminami i instrukcjami bhp i p/poż,

e. Polityką bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych.
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11. Potwierdzenie zapoznania się z w/w dokumentami oraz oświadczenia o zobowiązaniu
się  do ich przestrzegania składane jest  w formie pisemnej  i  umieszczone w aktach
osobowych lub  dołączane  do  umów o świadczenie  działalności  wolontariackiej  lub
praktyki zawodowej, dokumentacji wycieczki.

12. Zasady  korzystania  z  urządzeń  elektronicznych  z  dostępem do sieci  Internetu  oraz
ochrony małoletnich przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami z sieci

1. Szkoła, zapewniając małoletnim dostęp do Internetu, wdraża i aktualizuje systemy
i oprogramowania zabezpieczające przed dostępem do niewłaściwych treści oraz
złośliwym  oprogramowaniem,  w  tym  filtrujące  treści,  wyznaczając  osoby
odpowiedzialne. 

2. W  szkole  prowadzone  są  działania,  w  tym  warsztaty  i  szkolenia,  w  zakresie
profilaktyki oraz umiejętności bezpiecznego korzystania z sieci Internet. 

3. Społeczność szkolna została poinformowana o zagrożeniach mogących wystąpić
w  czasie  korzystania  z  cyberprzestrzeni  oraz  zobligowana  zgłaszania
niepożądanych aktywności w sieci nauczycielom i pracownikom szkoły.

4. Szkoła  nie  ma  wpływu  na  korzystanie  z  urządzeń  własnych  z  Internetem
mobilnym.

5. Małoletni  korzystają  z  urządzeń  elektronicznych  na  terenie  szkoły  pod  opieką
i nadzorem oraz za zgodą nauczycieli. Szczegółowe zasady korzystania z urządzeń
elektronicznych, w tym telefonów komórkowych, zawarte są w „Statucie”, o czym
każdy małoletni i rodzice zostają poinformowani przez wychowawcę na początku
roku szkolnego.

6. W  przypadku  stwierdzenia  lub  powzięcia  informacji  o  występującej
cyberprzemocy, pracownicy niezwłocznie reagują:

a. zgłaszając  problem  koordynatorowi,  rodzicom,  po  ocenie  sytuacji  przez
koordynatora  i dyrektora,  jeżeli  zachodzi  potrzeba,  powiadamiają  organy
zewnętrzne (policję, sąd rodzinny),

b. sporządzają protokół interwencji, 
c. tworzą  zespół  nauczycieli  i  specjalistów  udzielający  pomocy  psychologiczno-

pedagogicznej  pokrzywdzonemu małoletniemu (a także małoletniemu będącym
sprawcą)  we  współpracy  z  rodzicami  ww.  małoletnich  oraz  instytucjami
zewnętrznymi (wg potrzeb),

d. w przypadku braku współpracy ze strony rodziców małoletniego podejrzanego lub
będącego  odpowiedzialnym  za  cyberprzemoc,  koordynator  i  dyrektor,  po
dokonaniu  oceny  sytuacji  i  poinformowaniu  rodziców,  jeżeli  zachodzi  taka
konieczność,  powiadamiają  właściwe  instytucje  i  organy  (pomoc  społeczną,
policję, sąd rodzinny),

e. podejmują  działania  profilaktyczne  uwzględniające  pojawiające  się  problemy
związane m.in. z funkcjonowaniem uczniów w sieci Internet, cyberprzemocą we
współpracy  z instytucjami  zewnętrznymi,  w  tym  poradnią  psychologiczno–
pedagogiczną.
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13. Zasady ochrony wizerunku małoletniego

1. Szkoła, uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia
ochronę wizerunku dziecka.

2. Rodzice podpisują na początku edukacji w szkole zgodę na korzystanie z wizerunku
dziecka w celach edukacyjnych. 

3. Pracownikowi  szkoły  nie  wolno  umożliwiać  przedstawicielom  mediów  utrwalania
wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu dziecka) na terenie
placówki bez pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego dziecka.

4. Niedopuszczalne  jest  podanie  przedstawicielowi  mediów  danych  kontaktowych  do
opiekuna dziecka – bez wiedzy i zgody tego opiekuna.

5. Jeżeli   wizerunek   dziecka   stanowi   jedynie   szczegół   całości,   takiej   jak:
zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza, wycieczka, zgoda rodzica lub opiekuna
prawnego na utrwalanie wizerunku dziecka nie jest wymagana.

14. Zasady ochrony danych osobowych małoletnich

1. Dane osobowe dziecka podlegają ochronie na zasadach określonych w Ustawie z dnia
29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych.

2. Pracownik ma obowiązek zachowania tajemnicy danych osobowych, które przetwarza,
oraz  zachowania  w  tajemnicy  sposobów  zabezpieczenia  danych  osobowych  przed
nieuprawnionym dostępem.

3. Dane osobowe dziecka są udostępniane wyłącznie osobom i podmiotom uprawnionym
na podstawie odrębnych przepisów.

4. Pracownik  placówki  jest  uprawniony  do  przetwarzania  danych  osobowych  dziecka
i udostępniania  tych  danych w ramach zespołu  interdyscyplinarnego,  powołanego w
trybie Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

5. Pracownik szkoły nie udostępnia przedstawicielom mediów informacji o dziecku ani
jego opiekunie.

6. Pracownik szkoły nie kontaktuje przedstawicieli mediów z dziećmi.

7. Pracownik  szkoły  nie  wypowiada  się  w  kontakcie  z  przedstawicielami  mediów
o sprawie dziecka lub jego opiekuna. Zakaz ten dotyczy także sytuacji, gdy pracownik
szkoły jest przeświadczony, że jego wypowiedź nie jest w żaden sposób utrwalana.

8. W  celu  realizacji  materiału  medialnego  można  udostępnić  mediom  wybrane
pomieszczenia  szkoły.  Decyzję  w  sprawie  udostępnienia  pomieszczenia  podejmuje
dyrektor.

9. Dyrektor  placówki,  podejmując decyzję,  o której  mowa w punkcie poprzedzającym,
poleca  pracownikowi  sekretariatu  przygotować  wybrane  pomieszczenie  w  celu
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realizacji  materiału  medialnego  w  taki  sposób,  by  uniemożliwić  filmowanie
przebywających na terenie placówki dzieci.

Rozdział IV

Organizacja procesu ochrony małoletnich w Ogólnokształcącej Szkole Baletowej
w Bytomiu

1. Monitoring stosowania i zasady aktualizacji standardu ochrony małoletnich

1. Dyrektor szkoły wyznacza osobę odpowiedzialną za Standardy Ochrony Małoletnich
000w placówce.
2.   Osoba, o której mowa w punkcie poprzedzającym, jest odpowiedzialna za monitorowanie

realizacji  Polityki,  za  reagowanie  na  sygnały  naruszenia  Standardów  oraz  za
proponowanie zmian w dokumencie.

3.   Osoba, o której mowa w pkt. 1 niniejszego paragrafu, przeprowadza wśród pracowników
4. placówki, raz na 6 miesięcy, ankietę monitorującą poziom realizacji Standardów. Wzór

ankiety stanowi załącznik nr 6.

5. W  ankiecie  pracownicy  placówki  mogą  proponować  zmiany  oraz  wskazywać
naruszenia Standardów w placówce.

6. Osoba,  o  której  mowa  w  pkt.  1  niniejszego  paragrafu,  dokonuje  opracowania
wypełnionych  przez  pracowników  szkoły  ankiet.  Sporządza  na  tej  podstawie  raport
z monitoringu, który następnie przekazuje dyrektorowi szkoły.

7. Uwagi dotyczące realizacji Standardów na bieżąco mogą zgłaszać dyrektorowi  placówki,
pedagogowi,  psychologowi  bądź  wychowawcom  podczas  zebrań  i  konsultacji
rodzice/opiekunowie prawni.

8. Dyrektor wprowadza niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom placówki oraz rodzicom
nowe brzmienie dokumentu.

Przepisy końcowe

1. Wprowadzenie  Standardów  Ochrony  Małoletnich następuje  poprzez  podjęcie  uchwały
Rady Pedagogicznej.

2. Dokument wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

19



3. Ogłoszenie  dokumentu następuje  w  sposób  dostępny  dla  pracowników  szkoły
i  rodziców/opiekunów  prawnych  poprzez  zapoznanie  z  treścią  dokumentu  podczas
posiedzenia Rady Pedagogicznej, zebrania z rodzicami oraz zamieszczenia dokumentu na
szkolnej  stronie  internetowej.  Dyrektor  szkoły  przesyła  rodzicom  informację  na  temat
standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem, w dzienniku elektronicznym. 

Rozdział V. 

Załączniki
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Załącznik nr 1

OŚWIADCZENIE O ZNAJOMOŚCI I PRZESTRZEGANIU ZASAD ZAWARTYCH

W STANDARDACH OCHRONY MAŁOLETNICH W OGÓLNOKSZTAŁCĄCEJ

SZKOLE BALETOWEJ IM. LUDOMIRA RÓŻYCKIEGO W BYTOMIU

................................................................

miejscowość, data

Ja,........................................................................ nr PESEL...........................................................

oświadczam, że zapoznałam/em się ze Standardami Ochrony Małoletnich stosowanymi

w Ogólnokształcącej  Szkole  Baletowej im. Ludomira  Różyckiego  w  Bytomiu  oraz

deklaruję, że będę ich przestrzegać.

………………………………………

podpis
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Załącznik nr 2 

OŚWIADCZENIE OPIEKUNA MAŁOLETNIEGO O ZAPOZNANIU SIĘ

Z OBOWIĄZUJĄCYMI STANDARDAMI OCHRONY MAŁOLETNICH W

OGÓLOKSZTAŁCACEJ SZKOLE BALETOWEJ IM. LUDOMIRA

RÓŻYCKIEGO W BYTOMIU

................................................................

miejscowość, data

Ja,................................................................................oświadczam, że zapoznałam/em się ze

„Standardami Ochrony Małoletnich” stosowanymi w Ogólnokształcącej Szkole Baletowej 

im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu.

................................................................

podpis
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Załącznik nr 3 

OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI I ZOBOWIĄZANIU

DO PRZESTRZEGANIA PODSTAWOWYCH ZASAD OCHRONY

MAŁOLETNICH

.............................................................

miejscowość, data

Ja, ........................................................................nr PESEL..................................................

oświadczam, że nie byłam/em skazana/y za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej

i obyczajności oraz przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego i nie

toczy się przeciwko mnie żadne postępowanie karne ani dyscyplinarne w tym zakresie.

Ponadto

oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami ochrony małoletnich obowiązującymi

w Ogólnokształcącej  Szkole  Baletowej  im.  Ludomira  Różyckiego  w  Bytomiu

i zobowiązuję się do ich przestrzegania.

................................................................

Podpis
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Załącznik nr 4

KARTA INTERWENCJI

1. Imię i nazwisko dziecka 

…………………………………………………………………………………………………

2. Przyczyna interwencji (osoba krzywdząca, forma krzywdzenia) 

………………………………………………………………………………………………….

3. Osoba zawiadamiająca o podejrzeniu krzywdzenia  

…………………………………………………………………………………………………

4. Opis działań podjętych przez psychologa, pedagoga, wychowawcę 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

5. osoba przyjmująca zgłoszenie   

…………………………………………………………………………………………………

6. Spotkanie z opiekunami dziecka  

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
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…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

7. Zaplanowana pomoc 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

8. Informacja na temat efektów interwencji  

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

9. Osoba prowadząca sprawę  

………………………………………………………………………………………………

Załącznik nr 5
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Zgoda na wykorzystanie wizerunku dziecka

Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie danych osobowych mojego
dziecka (wizerunek, imię, nazwisko)

……………………………………………………………………………………………

Imię i nazwisko ucznia

 przez Ogólnokształcącą Szkołę Baletową im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu w celu 

promowania działalności dydaktycznej i artystycznej szkoły oraz osiągnięć

i umiejętności  dziecka.  Zgoda  obejmuje  fotografowanie,  nagrywanie

materiałów audiowizualnych w trakcie koncertów i uroczystości oraz ich

zamieszczanie w*:

a.  Strona społecznościowa szkoły w serwisie Facebook tak nie

b.  Strona internetowa szkoły tak nie

c.  Prasa tak nie

d. Telewizja tak nie

e. gabloty szkoły tak nie

f. materiały promocyjne Szkoły (foldery, ulotki, plakaty) tak nie

………………………………………..…

………………………………….

Data, imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego podpis

*zaznacz właściwe
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Załącznik nr 6 

ANKIETA MONITORUJĄCA STANDARDY OCHRONY DZIECI

1.  Czy zapoznałeś się z treścią dokumentu  „Standardy  ochrony  małoletnich”
w Ogólnokształcącej Szkole Baletowej im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu? Tak/Nie

2. Czy stosujesz wytyczne zawarte w tym dokumencie? Tak/Nie

3. Czy zaobserwowałeś naruszenie opisanych w tym dokumencie zasad? Tak/Nie

4.  Jeśli tak, to jakiego rodzaju jest to naruszenie? ..............

……………………………………………………………………………………… 

5.  Czy masz jakieś propozycje do usprawnienia funkcjonowania standardów ochrony 

małoletnich? TAK/ NIE 

6.  Jeśli tak, to sformułuj swoją propozycję. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………
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